
Teks orslag og presiseringer fra Smøla Arbeiderpar  og Smøla Venstre l 

budsje /økonomiplan 2024-2027 

 

Økonomisk utvikling i Smøla kommune 

Smøla Arbeiderpar  og Smøla Venstre er svært bekymret over den økonomiske utviklingen i Smøla 

Kommune. Det legges opp l en utstrakt bruk av fond i fireårsperioden. Hele det økonomiske 

handlingsrommet vil bli spist opp og det legges opp l et forbruk som er vesentlig over det som våre 

rammer lsier.  

Det budsje eres med bruk av frem dige utbetalinger fra havbruksfondet som pr nå er svært usikker. 

Frafall av slike frem dige es merte inntekter vil være svært drama sk for Smøla. 

Vi stø er forslaget om at det i 2024 lføres ekstra midler l enheter som erfaringsvis har vært 

underbudsje ert. Men vi e erspør sam dig spor e er det vik ge arbeidet som må fortse e for å 

redusere merforbruk og lpasse tjenestenivå i flere av enhetene - som også ble skissert av 

kommunedirektøren ved fremlegging av handlingsplan og økonomiplan.  

Vi foreslår derfor følgende endring: 

Reduksjon av merforbruk fordelt på rammene for å lpasse Smøla kommune si  økonomiske forbruk 

l lgjengelige rammer og sikre inntekter. Det innføres en reduksjon av ramme på 4% årlig fra 2025, 

og med halvårsvirkning 2% fra 2024.  

Barnehage og teknisk unntas i 2024 og 2025. I resten av perioden reduseres rammene samlet med  

2 % årlig inn l at dri snivået er lpasset et forsvarlig økonomisk nivå.  

(Effekter av forslaget er innarbeidet i regnearket)  

 

Rekru ere og beholde 

Flere enheter i Smøla kommune sliter med rekru ering av faste ansa e. Vi taper terreng l andre 

kommuner som lbyr bedre vilkår ved anse else, og gode ltak for å beholde ansa e.   

Vi foreslår at Smøla kommune som et ltak i arbeidet med å rekru ere og beholde, utreder innføring 

av et generelt lønnslø  på s llinger som krever fagbrev eller høyere utdanning. Nivået på lønnslø et 

utredes nærmere, men det antydes et minimum på størrelsesorden kr 50.000,- over tarifflønn pr. 

årsverk.  

Tiltaket kan innføres gradvis, der enheter med størst rekru eringsbehov prioriteres først.  

Ansvar 35 Sykehjem og hjemmetjenester, ansvar 32 Ak vitet og boveiledning og ansvar 21 Barnehage 

prioriteres i 2024. Tiltaket finansieres innen egen ramme/redusert vikarbruk i enhet 32 og 35.  

Enhet 21 foreslås lført en million kroner i 2024 for å gjennomføre ltaket. Merkostnader utover 

perioden utredes i egen sak.  

 

Barnehage 

Med bakgrunn i de u ordringene som i den senere d har åpenbart seg innen barnehagetjenesten i 

Smøla kommune, bes det om at det legges opp en poli sk sak som gjelder organisering og dri  av 

barnehagene i Smøla.  



Økende u ordringer med manglende personell, mangel på plasser og for kort åpnings d se  opp mot 

arbeidstakeres behov, har utviklet seg nega vt siden kommunestyret drø et u ordringene i 

barnehagen da poli sk sak om frem dig barnehagestruktur ble behandlet i februar 2020.  

Det vises her l en rekke innspill fra styrere, personale, foreldregrupper og næringsforening. 

I ny vurdering ber vi om at alle aspekt innen enheten drø es. Herunder mener vi antall plasser, 

økonomisk ramme, rekru erings ltak, antall barnehager og organisering av barnehagene internt er 

blant det som må drø es (ikke u ømmende liste).  

 

Etablering av ny  næringsfond jfr kommunestyresak 29/23 

Det etableres et næringsfond på kr 5 millioner. Midler overføres fra havbruksfond (disposisjonsfond) i 

2024. Y erligere økning av næringsfondet på inn l kr 5 millioner hvis utbetaling fra havbruksfondet 

overs ger kommunedirektørens es mat på kr 50,3 millioner. 

 

Kystkultursenter 

Det bevilges inn l kr 350.000,- i budsje et for 2024 l utarbeidelse av reguleringsplan for området 

Storvalin med formål om etablering av Kystkultursenter. Tiltaket finansieres ved bruk av 

disposisjonsfond.  

 

Kildesortering  

Vi ber om en utredning der det ses på ulike aspekter for hvordan det kan lre elegges for 

gjennomføring av kildesortering i alle kommunale bygg på mest mulig hensiktsmessige måte. 

 

Ledelsesprogram/opplæring 

Å være leder og mellomleder er en krevende oppgave. Det er derfor vik g at det se es av 

lstrekkelige ressurser l opplæring, e erutdanning og oppfølging av alle kommunale ledere og 

mellomledere.  

 

Svømmehall 

Utredning av ny svømmehall fremskyndes e  år l 2026. Planlagt byggestart i 2027. Kostnader med 

bygging av svømmehall innarbeides i handlingsplan fra 2025-2028. 

 

Møteplassen/frivillighetskoordinator 

Vi vil påpeke at det er vik g at denne ressursen jobber for frivilligheten i alle aldersgrupper og 

interessefelt. Bistå og være lre elegger for interesser som ønsker å etablere varierte lbud og som 

behøver assistanse med administrasjon, organisering lre elegging etc. 

 


